
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
 

від 10 грудня 2024 року                                                                                                        № 1272

Про погодження проєкту рішення Кропивницької міської ради «Про 
внесення змін до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня                   
2022 року № 1420 «Про затвердження Програми соціального захисту та 
соціальної підтримки окремих категорій населення Кропивницької міської 
територіальної громади на 2023–2025 роки» (зі змінами)»

Керуючись статтями 46, 143, 144 Конституції України, підпунктом 1 
пункту «а» частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Виконавчий комітет Кропивницької міської 
ради

В И Р І Ш И В: 
1. Погодити проєкт рішення Кропивницької міської ради «Про внесення 

змін до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1420 
«Про затвердження Програми соціального захисту та соціальної підтримки 
окремих категорій населення Кропивницької міської територіальної громади  
на 2023–2025 роки» (зі змінами)», що додається.

2. Департаменту соціальної політики забезпечити внесення проєкту 
рішення на розгляд міської ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного.

Секретар міської ради                                                                 Олег КОЛЮКА

Ганна Ножнова  30 89 26



                                                                         
                                                                          ПОГОДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради
10 грудня 2024 року № 1272

                                                                                      
                                                                          Проєкт 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від «____»___________202_ року №_____

Про внесення змін до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 
2022 року № 1420 «Про затвердження Програми соціального захисту та 
соціальної підтримки окремих категорій населення Кропивницької міської 
територіальної громади на 2023–2025 роки» (зі змінами)

Керуючись статтями 46, 143, 144 Конституції України, пунктом 22                
частини першої статті 26, статтею 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

Внести зміни до рішення Кропивницької міської ради                                                  
від 15 грудня 2022 року № 1420 «Про затвердження Програми соціального 
захисту та соціальної підтримки окремих категорій населення Кропивницької 
міської територіальної громади на 2023–2025 роки» (зі змінами), виклавши у 
новій редакції:

пункт 10 паспорта Програми соціального захисту та соціальної підтримки 
окремих категорій населення Кропивницької міської територіальної громади на 
2023–2025 роки згідно з додатком 1;

завдання та заходи щодо реалізації Програми соціального захисту та 
соціальної підтримки окремих категорій населення Кропивницької міської 
територіальної громади на 2023–2025 роки згідно з додатком 2.

Секретар міської ради                                                                 Олег КОЛЮКА

Ганна Ножнова  30 89 26



   
                                                                              
                                                                                Додаток 1

        до рішення Кропивницької міської ради
        «____» _________ 2024 року № ____

                                           
                                                                      

Зміни до ПАСПОРТА 
ПРОГРАМИ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ ТА СОЦІАЛЬНОЇ ПІДТРИМКИ 

ОКРЕМИХ КАТЕГОРІЙ НАСЕЛЕННЯ КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ
 ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2023–2025 РОКИ

у т.ч.:Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації 
Програми, усього, у тому числі:

Усього,
тис. грн

2023 2024 2025
кошти державного бюджету - - - -
кошти обласного бюджету - - - -

10.

кошти бюджету Кропивницької 
міської територіальної громади 42 906,093 10 955,28 17 287,113 14 663,7

____________________________________________



                                                                                                                                                
                                                                                                                                                Додаток 2

                                 до рішення Кропивницької міської ради
             «___» _______ 2024 року № _____

ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ ЩОДО РЕАЛІЗАЦІЇ
Програми соціального захисту та соціальної підтримки окремих категорій населення

Кропивницької міської територіальної громади на 2023–2025 роки (нова редакція)
Орієнтовні обсяги фінансування 
(вартість),  тис. грн, у тому числі:

Очікуваний результат

Значення2024
2023 2024 2025

№
з/п

Завдання 
Програми

Виконавці

          

Заходи
 Програми

Термін 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

2023

Загальний
фонд 

Спеціаль-
ний фонд

2025 Назва 
показника

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

витрат: 
заплановані 
видатки на 
проведення 
заходу,
тис. грн

3840,00  4738,69  3000,00

продукту:
кількість 
одержувачів,
осіб

1843 2285 1440
(чол.-158, 
жін.-1282)

ефективності:
середній розмір 
допомоги, 
тис. грн на 
особу

2,1
  

2,1
         

2,1
         

1. Надання 
грошових 
допомог 
окремим 
категоріям 
населення 
міста

Департамент 
соціальної 
політики 

1.1. Надання одноразової 
адресної грошової 
допомоги мешканцям міста, 
які опинилися у складних 
життєвих обставинах:

за зверненнями 
депутатів/депутаток  
Кропивницької міської 
ради

за пропозиціями міського 
голови, секретаря міської 
ради,    заступників    
міського голови з питань 
діяльності виконавчих 
органів ради                           

2023-2025 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади 

3 840,00

2 940,00

900,00

4 738,69

3 360,00

1 378,69

- 3 000,0

2 100,0

900,0

якості:
динаміка 
кількості 
одержувачів 
допомоги, %

100 125 78



                                                                                                                       2                                                                                                                             Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

витрат: 
заплановані 
видатки на 
проведення 
заходу,
тис. грн

126,42 171,355  264,75

продукту:
кількість 
одержувачів,
осіб
кількість 
заходів

11

2

16       

2

31
(чол.-8, 
жін.-23)

2

ефективності:
середній розмір 
допомоги, 
тис. грн на 
особу,
середні затрати 
на проведення 
заходу, 
тис. грн

2,0

1,85

2,5

2,1

2,5

2,65

1.2. Грошові виплати 
громадянам, яким 
виповнилося 100 і більше 
років,

придбання подарунків,

квіткової продукції, 

поштовий збір

2023-2025 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади 

124,42

38,0

59,8

25,3

1,32

171,355

71,0

70,5

19,29

1,655

 

- 264,75

145,0

68,4

48,45

2,9

якості:
динаміка 
кількості 
одержувачів 
допомоги, %

100
 

111 282

витрат: 
заплановані 
видатки на 
проведення 
заходу,
тис. грн

1329,35
       

1288,95 1283,15
1.3. Надання грошової 
допомоги одному із членів 
сім'ї померлого, який мав 
статус учасника ліквідації 
наслідків аварії на 
Чорнобильській           АЕС,
 учасникам ліквідації   
наслідків аварії на 
Чорнобильській          АЕС
1, 2, 3 категорії

2023-2025 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади 

1 329,35

1 306,0

1 288,95

1 264,0

- 1 283,15

1 247,0

продукту:
кількість 
одержувачів,
осіб

1306 1264 1247
(чол.-948, 
жін.-299)



                                                                                                                       3                                                                                                                           Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

кількість 
заходів

2 2    2

ефективності:
середній розмір 
допомоги, 
тис. грн на 
особу,
середні затрати 
на проведення 
заходу, 
тис. грн

1,0

11,0

1,0    

11,8

1,0

17,4

придбання  квіткової 
продукції,

поштовий збір

22,0

1,35

29,85

1,35

34,850

1,3

якості:
динаміка 
кількості 
одержувачів 
допомоги, %

     100 96 95

витрат: 
заплановані 
видатки на 
проведення 
заходу,
тис. грн

24,335 18,835 20,38

продукту:
кількість 
одержувачів,
осіб
кількість 
заходів

11

1

7

1

6
(чол.-1,
жін.-5)

1

1.4. Надання грошової 
допомоги реабілітованим, 
потерпілим від репресій 
особам,

придбання  квіткової  
продукції,

поштовий збір
       

2023-2025 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади 

 24,335

16,5

7,7

0,135

18,835

10,5

10,36

0,135

- 20,38

9,0

11,2

0,180

ефективності:
середній розмір 
допомоги, 
тис. грн на 
особу,
середні затрати 
на проведення 
заходу, 
тис. грн

1,5

7,7

1,5

7,7

1,5

11,2



                                                                                                                       4                                                                                                                             Продовження додатка 2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

якості:
динаміка 
кількості 
одержувачів 
допомоги, %

100

            

64
    

55

        

витрат: 
заплановані 
видатки на 
проведення 
заходу,
тис. грн

175,65 173,225 205,7

продукту:
кількість 
одержувачів,
осіб
кількість 
заходів

170

3

170

3

200
(чол.-60, 
жін.-140)

3

ефективності:
середній розмір 
допомоги, 
тис. грн на 
особу
середні 
затрати на 
проведення 
заходу, 
тис. грн       

1,0

5,5

              

1,0

          

3,0             

1,0

5,1          

1.5. Надання грошової 
допомоги особам з 
інвалідністю до 
Міжнародного дня осіб з 
інвалідністю, 
Міжнародного дня глухих, 
Міжнародного дня сліпих,

придбання квіткової 
продукції,                                         

поштовий збір

2023-2025 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади 

175,65

               

170,0

5,5

0,15

173,225

      
            

170,0

3,5

0,225

- 205,7

              

200,0

5,1

0,6
              
              

якості:
динаміка 
кількості 
одержувачів 
допомоги, %

100 100 118

 



                                                                                                                     5                                                                                                                            Продовження додатка 2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

витрат: 
заплановані 
видатки на 
проведення 
заходу,
тис. грн

 276,216 276,96 275,52

продукту:
кількість 
одержувачів,
осіб

 113 113 113
(чол.-33, 
жін.-80)

ефективності:
середній розмір 
допомоги, 
тис. грн на 
особу

3,0
     

3,0 3,0

1.6. Надання одноразової 
адресної   грошової   
допомоги особам з 
інвалідністю  1 і 2  груп по 
зору та  членам сімей 
військовослужбовців,          
які загинули          в        
Республіці Афганістан, для 
вирішення соціально-
побутових питань,

поштовий збір

2023-2025 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади 

276,216

261,6

14,4

0,216

276,96

264,0

12,6

0,36

- 275,52

264,0

10,8

0,72

якості:
динаміка 
кількості 
одержувачів 
допомоги, %

100 100 100

витрат: 
заплановані 
видатки на 
проведення 
заходу,
тис. грн

68,105   420,675 483,9

продукту:
кількість 
одержувачів,
осіб

68 140 160

ефективності:
середній розмір 
допомоги, 
тис. грн на 
особу

1,0 3,0 3,0

1.7. Надання допомоги на 
поховання деяких категорій 
осіб,

поштовий збір

2023-2025 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

70,105

70,0

0,105

420,675

420,0

0,675
           

- 483,9

480,0

3,9

якості:
динаміка 
кількості 
одержувачів 
допомоги, %

100 205 235



                                                                                                                          6                                                                                                                             Продовження додатка 2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

витрат: 
заплановані 
видатки на 
проведення 
заходу,
тис. грн

133,4 - -

продукту:
кількість 
одержувачів,
осіб

47 - -

ефективності:
середній 
розмір 
допомоги, 
тис. грн на 
особу        

2,8 - -

1.8. Надання одноразової 
грошової допомоги 
власникам квартир у 
будинках, прилеглих до 
будинку по                           
вул. Космонавта Попова,   
буд. 24,     корп. 1,       які 
постраждали    внаслідок 
надзвичайної ситуації 
техногенного характеру 
місцевого рівня, що сталася 
02 лютого 2022 року 
                                    
             

2023 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

133,4 - - -

якості:
динаміка 
кількості 
одержувачів 
допомоги, %

100 - -

витрат: 
заплановані 
видатки на 
проведення 
заходу,
тис. грн

165,8 - -

продукту:
кількість 
одержувачів,
осіб

63 - -

1.9. Надання одноразової 
грошової допомоги 
жителям Кропивницької 
міської територіальної  
громади,  які постраждали 
внаслідок надзвичайної 
ситуації техногенного 
характеру об’єктового 
рівня, що сталася 23 
березня 2023 року за 
адресою: вул. Юрія 
Коваленка, буд. 5, корп. 2

2023 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

165,8 - - -

ефективності:
середній розмір 
допомоги, 
тис. грн на 
особу

2,6 - -

   



                                                                                                                     7                                                                                                                            Продовження додатка 2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

якості:
динаміка 
кількості 
одержувачів 
допомоги, %

100 - -

витрат: 
заплановані 
видатки на 
проведення 
заходу,
тис. грн

- 298,64 -

продукту:
кількість 
одержувачів,
осіб

28

ефективності:
середній 
розмір 
допомоги, 
тис. грн на 
особу        

10,6

1.10. Надання одноразової 
грошової допомоги 
мешканцям Кропивницької 
міської територіальної 
громади, які постраждали 
внаслідок збройного 
ураження Російською 
Федерацією  18 вересня 
2024 року, для вирішення 
соціально-побутових 
питань

2024 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

- 298,64 - -

якості:
рівень 
охоплених 
допомогою 
осіб,%

100

витрат: 
заплановані 
видатки на 
проведення 
заходу,
тис. грн

240,0 197,6 146,8
  

продукту:
кількість осіб

277 192 105
(чол.-50, 
жін.-55)

2. Надання  пільг 
окремим   
категоріям   
громадян 
відповідно    до    
законодавства

Департамент 
соціальної 
політики

2.1. Надання пільг окремим 
категоріям громадян з 
оплати послуг зв'язку 
                                          

2023-2025 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

240,0

      

197,6 - 146,8

             

ефективності:
середня 
вартість пільги 
на одну особу, 
тис. грн/міс

0,072 0,085 0,127



                                                                                                                              8                                                                                                                           Продовження додатка 2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

якості:
рівень 
охоплених 
пільгою осіб, %

100 100 100

витрат: 
заплановані 
видатки на 
проведення 
заходу,
тис. грн

240,0 289,6 337,6
2.2. Надання інших пільг 
окремим категоріям   
громадян відповідно    до    
законодавства

2023-2025 Бюджет 
Кропивницької 
міської
територіальної 
громади

240,0 289,6 - 337,6

продукту:
1) відшкоду-
вання витрат за 
надані пільги на 
проїзд окремим 
категоріям 
громадян,  осіб
2) виплата 
грошової 
компенсації 
витрат на
автомобільне 
паливо з 
розрахунку           
50 літрів 
високооктано-
вого бензину на 
місяць, осіб
3) відшкоду-
вання вартості 
проїзду 
громадянам, які 
постраждали 
внаслідок 
Чорнобильсь-
кої катастрофи, 
осіб 

228

1

18

228

3

18

343

1

16



                                                                                                                     9                                                                                                                                  Продовження додатка 2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

ефективності:
1) відшкоду-
вання витрат за 
надані пільги на 
проїзд окремим 
категоріям 
громадян, 
тис. грн на 
особу
2) виплата 
грошової 
компенсації 
витрат на 
автомобільне 
паливо з 
розрахунку
50 літрів 
високооктано-
вого бензину на 
місяць,
тис. грн на 
особу            
3) відшкоду-
вання вартості 
проїзду 
громадянам, які 
постраждали 
внаслідок 
Чорнобильсь-
кої катастрофи,    
тис. осіб    

0,625

         

3,325

0,605

0,693

3,325

0,665

0,825

           

3,72

0,621

якості:
рівень 
охоплених 
пільгою осіб, %

100 100 100

                                                                                                                   



                                                                                                          10                                                                                                                                 Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

витрат: 
заплановані 
видатки на 
проведення 
заходу,
тис. грн

4 336,0 6 323,3 6 300,0

продукту:
кількість 
одержувачів,
осіб

196 210 239

ефективності:
середній розмір 
допомоги, 
тис. грн на 
особу

1,843 2,5 2,2

3. Надання 
соціальних 
гарантій 
фізичним 
особам, 
які надають 
соціальні 
послуги

Департамент 
соціальної 
політики 

3.1. Виплата компенсації 
фізичним особам, які 
надають соціальні послуги 
громадянам похилого віку, 
особам з інвалідністю, 
хворим, які не здатні до 
самообслуговування і 
потребують сторонньої 
допомоги 

2023-2025 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

4 336,0

              

6 323,3 - 6 300,0

якості:
динаміка 
кількості 
одержувачів 
допомоги, %

100 100 100

витрат: 
заплановані 
видатки на 
проведення 
заходу,
тис. грн

-
           

420,366 457,8
4. Забезпечення 

перевезення 
окремих 
категорій 
населення

Департамент 
соціальної 
політики              

4.1. Забезпечення 
організації перевезень дітей 
з інвалідністю 
спеціалізованим 
автомобільним 
транспортом                        

2024 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

- 420,366 - 457,8

       
продукту:
запланований 
кілометраж для  
перевезення 
дітей з 
інвалідністю 
спеціалізова-
ним 
автомобільним 
транспортом, 
км

- 27,5 27,5



                                                                                                                          11                                                                                                                            Продовження додатка 2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

ефективності:
середня 
вартість одного 
кілометра для 
забезпечення 
автопослуг, 
грн

- 15,29 16,0

якості:
відсоток 
забезпечення 
перевезення 
спеціалізова-
ним 
автомобільним 
транспортом, %

- 100 100

витрат: 
заплановані 
видатки на 
проведення 
заходу,
тис. грн

- 656,247 742,2

продукту:
запланований 
кілометраж для 
надання 
соціальної 
послуги 
“транспортні 
послуги”, км

- 60,392 80

4.2. Забезпечення надання 
соціальної послуги 
«транспортні послуги» 
службою «Соціальне таксі»

2024 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

- 656,247 - 742,2

ефективності:
середня 
вартість одного 
кілометра для 
забезпечення 
соціальної 
послуги 
“транспортні 
послуги”, грн

- 10,87 9,27 



                                                                                                                       12                                                                                                                           Продовження додатка 2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

якості:
відсоток 
забезпечення 
перевезення, %

-
            

100 100

витрат: 
заплановані 
видатки на 
проведення 
заходу,
тис. грн

- 400,0 465,0

продукту:
кількість 
одержувачів,
осіб

- 200 161
(чол.-143,

жін.-18

ефективності:
середній розмір 
допомоги, 
тис. грн на 
особу

- 2,0 2,9

5.1 Відшкодування 
аптечним закладам 
відпущених лікарських 
засобів за рецептами лікарів

2024 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

- 400,0 - 465,0

якості:
динаміка 
кількості 
одержувачів 
допомоги, %

- 100 80

витрат: 
заплановані 
видатки на 
проведення 
заходу,
тис. грн

- 362,67 200,9

продукту:
кількість 
одержувачів,
осіб

- 36 37
(чол.-32, 
жін. 5)

5. Відшкодуван-
ня за пільгове 
медичне 
обслуговуван-
ня осіб, які 
постраждали 
внаслідок 
Чорнобильсь-
кої катастрофи

Департамент 
соціальної 
політики

5.2. Відшкодування 
закладам охорони здоров’я 
Кропивницької міської 
територіальної громади за 
позачергове 
зубопротезування

2024 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

- 362,67 - 200,9

ефективності:
середній розмір 
допомоги,
тис. грн на 
особу

- 10,0 5,4



                                                                                                                         13                                                                                                                            Продовження додатка 2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

якості:
динаміка 
кількості 
одержувачів 
допомоги, %

- 100 100

витрат: 
заплановані 
видатки на 
проведення 
заходу, тис. грн

- - 480,0

продукту:
кількість 
одержувачів, 
осіб

30
(чол.-26, 
жінок-4)

6. Відшкодування 
компенсації 
вартості 
путівки за 
надання послуг 
із санаторно-
курортного 
лікування 
особам, які 
постраждали 
внаслідок 
Чорнобильсько
ї катастрофи, 
віднесеним до 
категорії 1

Департамент 
соціальної
політики      

6.1. Відшкодування 
санаторно-курортним 
закладам  грошової 
допомоги за надання послуг 
із санаторно-курортного 
лікування

2025 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

- - - 480,0

ефективності:
середній 
розмір 
допомоги,             
тис. грн на 
особу

16,0

7. Виконання 
державних
соціальних 
Програм 

Департамент 
соціальної
політики              

7.1. Виплата деяких видів 
допомог,        компенсацій,
грошового забезпечення та 
оплата послуг окремим 
категоріям населення: 
- допомога по вагітності та 
пологам,
- допомога    при      
народженні дитини, 
- допомога  на  дітей  
одиноким  матерям, 
- допомога на дітей, які 
перебувають під опікою чи 
піклуванням, допомога при 
усиновленні,
- допомога особі,  яка   
доглядає за хворою 
дитиною,
- допомога 
малозабезпеченим сім'ям,

2023-2025 Державний 
бюджет

- - - - -        - -       -



                                                                                                                         14                                                                                                                        Продовження додатка 2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

- допомога особам з 
інвалідністю з дитинства та 
дітям з інвалідністю,
- допомога дітям, батьки 
яких ухиляються від сплати
аліментів,
- допомога на дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених 
батьківського піклування, 
грошового забезпечення   
батькам-вихователям і 
прийомним      батькам      
за надання соціальних 
послуг у дитячих будинках
сімейного        типу         та 
прийомних          сім'ях         
за принципом «гроші 
ходять за    дитиною», 
- допомога особі,  яка 
проживає     разом з особою
з інвалідністю   І     чи     ІІ     
груп     внаслідок
психічного   розладу,    який  
за висновком лікарської 
комісії медичного закладу 
потребує постійного            
стороннього догляду,
- допомога на дітей, які 
виховуються у багатодітних 
сім'ях, надання послуги з 
догляду за дитиною до 
трьох років «муніципальна 
няня»,
- допомога особам,  які не 
мають   права    на   пенсію,   
та особам з інвалідністю,
- допомога непрацюючій 
особі, яка досягла 
загального пенсійного віку, 
але не набула права    на   
пенсійну    виплату,



                                                                                                                       15                                                                                                                          Продовження додатка 2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

- допомога   одиноким  
особам, які  досягли                         
80-річного   віку
7.2. Заходи із соціального 
захисту дітей, сімей, 
жінок/чоловіків та інших 
найбільш вразливих 
категорій  населення:
- одноразова винагорода 
жінкам,   яким   присвоєно
почесне   звання   України 
«Мати-героїня»

2023-2025 Державний 
бюджет

7.3. Виплата щорічної 
разової грошової допомоги 
ветеранам війни   і   жертвам 
нацистських переслідувань 
та соціальної допомоги 
особам, які мають особливі 
та особливі трудові заслуги 
перед Батьківщиною

2023-2025 Державний 
бюджет

- - - - - - - -

7.4. Соціальний захист 
громадян, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської 
катастрофи:
щомісячна грошова 
допомога у зв’язку з 
обмеженням споживання 
продуктів харчування 
місцевого виробництва та 
компенсації за пільгове 
забезпечення продуктами 
харчування громадян, які     
постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи, 
віднесених до категорій 1 та 
2;
 

2023-2025 Державний 
бюджет

- - - - - - - -



                                                                                                                          16                                                                                                                            Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

щомісячна грошова 
компенсація на дітей, які не 
харчуються в навчальних 
закладах, розташованих на 
територіях    радіоактивного 
забруднення, та дітей, які є 
особами    з     інвалідністю 
внаслідок Чорнобильської 
катастрофи і не харчуються      
в   навчальних   закладах,   а 
також за всі дні, коли вони 
не відвідували ці заклади;
грошова компенсація 
замість санаторно-курортної     
путівки громадянам, які 
постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи, 
інших ядерних аварій, 
ядерних випробувань 
військових навчань із 
застосуванням ядерної зброї, 
віднесених до категорій 1;
здійснення доплат за роботу 
у зоні відчуження, надання 
щорічної  та додаткової 
відпусток,            збереження
заробітної плати у разі 
переведення на 
нижчеоплачувану роботу та 
у зв’язку з відселенням, 
громадянам, які 
постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи;
забезпечення виплати 
допомоги у разі вивільнення 
у зв'язку з ліквідацією, 
реорганізацією або 
перепрофілюванням 
підприємства,    установи, 



                                                                                                                     17                                                                                                                           Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

організації,      скороченням
чисельності або  штату      
працівників; 
відшкодування втраченого 
заробітку    у      зв'язку    з  
ушкодженням здоров'я;
компенсації за шкоду,
заподіяну  здоров'ю   
учасникам/учасницям 
ліквідації наслідків аварії на 
Чорнобильській     АЕС,   
інших ядерних аварій, 
ядерних          випробувань
військових навчань із 
застосуванням ядерної  
зброї, сім'ям   у    зв'язку із 
втратою годувальника, 
батькам померлого та 
щорічної допомоги на 
оздоровлення; 
оплата санаторно-
курортного лікування 
громадян, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської      
катастрофи, віднесених до 
категорії 1 та дітей з 
інвалідністю,  інвалідність 
яких пов'язана з 
Чорнобильською  
катастрофою;
пільгове медичне 
обслуговування осіб,  які 
постраждали         внаслідок
Чорнобильської катастрофи

7.5. Виплата довічних 
державних стипендій
               

2023-2025 Державний 
бюджет

- - - - - - - -



                                                                                                                        18                                                                                                                          Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
7.6. Виплата соціальних 
стипендій студентам/ 
студенткам      (курсантам/
курсанткам) закладів 
фахової передвищої та 
вищої освіти

2023-2025 Державний 
бюджет

7.7. Заходи із соціальної, 
трудової     та    професійної 
реабілітації осіб з 
інвалідністю:

- забезпечення      осіб          
з інвалідністю-
спинальників, осіб з 
інвалідністю інших    
профілів    путівками      на
санаторно-курортне
лікування та путівками  без    
лікування    для 
супроводжуючих осіб  з 
інвалідністю І групи;
- оплата проїзду 
супроводжуючих осіб з 
інвалідністю-спинальників;
- виплата грошової 
компенсації замість   
санаторно-курортного
лікування

2023-2025 Державний 
бюджет

- - - - - - - -

7.8. Реабілітація дітей з 
інвалідністю

2023-2025 Державний 
бюджет

- - - - - - - -

7.9. Компенсація витрат 
власникам жилих 
приміщень приватного 
житлового фонду, які 
безоплатно розміщували в 
цих приміщеннях 
внутрішньо переміщених 
осіб

2023-2025 Державний 
бюджет

- - - - - - - -



                                                                                                               19                                                                                                                            Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

7.10. Надання матеріальної 
допомоги громадянам на 
лікування, вирішення 
соціально-побутових 
проблем тощо

2023-2025 Обласний
бюджет

                    

7.11. Виплата грошових 
компенсацій на   бензин,   
ремонт    і     технічне  
обслуговування автомобілів 
та на транспортне 
обслуговування

2023-2025 Обласний
бюджет

витрат: 
обсяг витрат на 
придбання 
автомобіля,
тис. грн

- 1000,0 -

продукту:
кількість 
придбаних 
автомобілів, 
од.

- 1 -

ефективності:
середня вартість 
одного 
автомобіля, 
тис. грн

- 1000,0 -

7.12. Забезпечення 
проведення обстежень 
матеріально-побутових 
умов, підтвердження факту 
проживання, підтвердження 
факту здійснення особою 
догляду. Доставка квіткової 
продукції та атрибутики до 
місць проведення заходів до 
державних свят та 
пам'ятних дат, а також до 
місць почесних поховань
(придбання автомобіля)

2024 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

- - 1 000,0 -

якості:
відсоток освоєння 
бюджетних 
коштів на 
придбання 
автомобіля, %

- 100 -

8. Розширення 
спектру 
соціальних 
послуг

Департамент 
соціальної
політики              

8.1. Виготовлення проєктно-
кошторисної документації 
по капітальному ремонту 
комунальної установи 
"Кропивницький міський 
територіальний центр 
соціального обслуговування

2024 Бюджет 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

- 250,0 - - витрат: обсяг 
видатків на 
виготовлення 
проєктно-
кошторисної 
документації, 
тис. грн

- 250,00 -



                                                                                                           20                                                                                                                            Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

продукту: 
кількість 
проєктів, шт

- 1 -(надання соціальних 
послуг)" Кропивницької 
міської ради по                         
вул. Шатила, буд. 12 ефективності: 

середня 
вартість 
розробки 
проєкту,                  
тис. грн

- 250,0 -

Всього: 10 955,28 17287,113 14 663,7

________________________________________________________________


